
Z jedné strany chvojka, z druhé borověnka. 

pásli ovce pastuškové, jedli kaši z hrnka, 

páli ovce pastuškové, jedli kaši z hrnka. 

Přiletěl k nim anděl, aby jim pověděl  

že se Kristus Pán narodil, aby každý věděl, 

že se Kristus Pán narodil, aby každý věděl. 

A my žáci malí, rádi bysme brali. 

Koledičku na ručičku, kdybyste nám dali, 

koledičku na ručičku, kdyby jste nám dali. 

Pásli ovce Valaši 

Pásli ovce Valaši při betlémském salaši, /:hajdom, hajdom, tydlidom:/ 

Anděl se jim ukázal, / do Betléma jít kázal: hajdom... 

Jděte, jděte, pospěšte, / Ježíška tam najdete: hajdom... 

On tam leží v jesličkách, / zavinutý v pleničkách: hajdom... 

Maria ho kolébá, svatý Josef mu zpívá, hajdom… 

 

Bude zima, bude mráz 

Bude zima, bude mráz, kam se ptáčku kam schováš 

schovám se já pod hrudu, tam já zimu přebudu. 

Bude zima, bude mráz, kam se ptáčku kam schováš 

schovám se do javora, tam bude má komora. 

Bude zima, bude mráz, kam se ptáčku kam schováš 

schovám se já pod mezu, až přestane vylezu. 

Až přestane vyletím, celý svět rozveselím, 

půjde milá na trávu, zazpívám jí nad hlavú. 

Na Vánoce dlůhé noce, nepřeletí křepelice,  

/:hej, hej, koleda, hej koleda, koleda.:/ 

Pacholek v stodole mlátí, až sa celý zimů klátí, ... 

Dívča v stavu šaty pere, naříká si, že ju zebe, ... 

Pověděl nám jeden chlapec, abysme šli všeci na pec, ... 

A mi všecí pod peřinů, Mikuláš aj s Kateřinů, ... 

 

Na tej lúce zelenej, pasú sa tam jeleně, 

Zajíc s liškú tanec vede a srna jim gajduje. 

Hajný se psem počúvá, co to za muziku hrá 

a sám začne poskakovat, pes sa naňho ohlédá. 

Srna gajdovala dál, jeleň pritom husle hrál, 

vlk na píščalku tydlikal a medvěď hrál na cimbál. 

A vyběhňa na kopec, sedl si pod jalovec, 

zavdal srně páleného, aby gajdovala věc. 


